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Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenit 19 (paragrafi 11) t&
Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 06.02.2017, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK — 03-02-4700/16, pér z. Naim Gashi — Anétar i Bordit né
Ndérmarrjen Publike “Trainkos?”, pér shkak se zyrtari i larté publik ka shmangur gjendjen e
konfliktit t& interesit né té cilén ndodhe;.

II. Rasti mund t& rihapet n& ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér konflikt interesi n& ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK - 03-02-2700/16, pér z. Naim Gashi — Anétar i Bordit n€ Nd€rmarrjen Publike “Trainkos”,
Eshté trajtuar sipas procedurés s¢ parapar€ n€ Ligjin nr. 04/L-051 pér parandalimin e konfliktit t&
interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

N& keté rast, zyrtari i larté z. Gashi, &shté hetuar pér konflikt t&¢ mundshém interesi sepse krahas
ushtrimit t¢ funksionit publik, ka qené person 1 autorizuar né bizneset private: D.P.H. “Buna”,
N.SH. “Kossoft” dhe N.P.SH. “Sun - Ferizaj” Sh.p.k.

Fillimisht zyrtari i larté &shté njoftuar me shkresg zyrtare nga Agjencia kundér Korrupsionit, pér
fillimin t& procedurés sé& shqyrtimit t& gjendjes s&¢ mundshme t& konfliktit t€ interesit. Mé& pas, ai
&sht€ kontaktuar nga zyrtarét e Agjencisg, pér t’i sqaruar situatén né t& cilén ndodhet dhe pér t’i
dhéné rekomandimet pér ndryshimet q& duhet t& bj, pér t€ shmangur kété situaté.

z. Gashi, &shté bindur pér kufizimin e funksionit menaxherial né bizneset private dhe ka pranuar
rekomandimin e Agjencisé pér t'i bére ndryshimet e nevojshme pér t'u larguar nga ky funksion.
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Ndérkohg, i njgjti ka dérguar né Agjenci shkresén zyrtare nga Agjensioni pér Regjistrimin e
Bizneseve né Kosové me t& cilén vértetohet se ai ka eméruar njé “person t& besueshém”, né
funksionin e personit t& autorizuar né tri bizneset e lartpérmendura private, ashtu si¢ parashihet
me Ligjin PKI. Me két& ai ka shmangur konfliktin e interesit né ushtrimin e funksionit publik.

Il. N& pajtim me nenin 18 (paragrafi 11) t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do koh& kur mund t& paraqiten rrethana t& reja,
andaj u vendos si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
e Zyrtarit t& larté publik; Drejtor igAgjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t&¢ DPK- sé; X 247
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